2021年 8月

医療関係者 各位

サンド株式会社

メトトレキサートカプセル 2 mg「サンド」の供給に関するお詫びとご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社製品メトトレキサートカプセル 2 mg「サンド」につきましては、海外原薬製造所のライン

閉鎖に伴い、原薬製造の変更を進めてまいりましたが、一部の品質試験において、従来品との同

等性が認められない結果が得られました。このことから、次回入荷の目途が立たず、安定供給に

支障を来すことが判明いたしました。

つきましては、出荷調整のうえ、弊社保有在庫が消尽次第、出荷を一時停止させていただきま

すことをご案内申し上げます。

現在、供給再開に向けて、鋭意、取り組んでおりますが、再開の見通しが立っていない状況で

ございます。正確な再開時期が判明次第、改めてご案内申し上げます。

関係者の皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。何卒諸

事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白
記

対象製品

製品名 包装規格
統一商品
コード

GS1 コード
販売包装単位コード

在庫消尽時期※

メトトレキサートカプセル 2mg
「サンド」

20 カプセル（PTP） 614358306 (01)14987614358303 2021年 9月上旬
30 カプセル（PTP） 614358313 (01)14987614358310 2021年 9月下旬
40 カプセル（PTP） 614358320 (01)14987614358327 2021年 9月下旬

※販売状況により在庫消尽時期が早まる場合がございますが、ご容赦を賜りますようお願い申し上げます

以上